25 ¶ Aut etiam (vt alterius ad principale propositum reuertamus) nisi fuerit facta prohibito cum *Quid, si fa* illa demonstratione, ipse haeres ne alienato: nam ad eum tantum hec prohibito pertinet, non *et a fuerit* ad haeredes illius: tanquam illa demonstratio (ipse) personam ipsam veluti ad oculum demon- *cum illa de* strat, nec eam egreditur, que fuit sententia Bald. d. cons. ccciiij. lib. v. Id quod dicit valde sing. *monstratio* & mirabile, si verum sit, Ias. in d. §. Diui, in ij. lect. col. pen. versic pro ampliatione, & ibi quoque *ne ipse.* Ferdi. Loaz. char. 25. nu. 498. & Franci. Ripa nu. iii. & Catel. Cotta, memor. incip. haeredis ap-
pellatione, & iterum memor. ipse, pronomen. Nam & videmus, vt id ilius addas, id pronomen *Ipse dicit,* esse demonstrationium, haberéque precísam aliquam ac veluti personalem demonstrationem *personæ de-* eius rei, cui adiicitur: vt apud Virgilium lib. ij. Aeneidos, *demonstrati-*

— Et ipse dicit fabricator Epeus.

Et Terentium in Adelphis:

Ipsa si cupiat Salus,

Seruare pro�رس non potest hanc familiam.

Et voluit etiam à nostris gloss. not. in §. fuerat, in verbo, cum ipsa. in princ. Insti. de act. & Ioan.
And. in c. contra eum, in ij. arg. queft. de reg. iur. lib. vj. in Mercur. & Domi. conf. cvij. difficultas, col. j. & Zafius conf. xij. poteram, post prin. Quod & Græci in suo eodem pronomine obser-
uant, ex Homer. lib. Iliad. ix. cùm inducit Phœnicem hec ad Achilleum loquentem,

— Οὐδὲ εἰν μοι ἴστρος γείρος ἀντὸς,

Κύπαρισσος δέ τε εὔεν κέλεων.

Que ita verit̄ Franciscus Mirandulanus:

Nec si pollicitus Deus ipse auferre senectam,

Et mihi florem em circumfusum dissiuinentam.

Hoc enim pronomen, à rō, id est ipse, Deum verè existente significat, vt annotauit non semel *Ipse, id est,* eum locum citans Iustinus ille Philosophus, idemq; Martyr, in Admonitorio gētium. Nec in *verè exi-* eo uno solum loco id fecit Homerus. Nam & lib. Odyss. iij. idem pronomen Deo assignauit. *stens.*

Αλλὰ τὸ μὲν τοῦ μελλοντοῦ οὐδὲ τὸ Σέος αὐτὸς,

Et lib. xij.

— Εἴ τοι δέ τις πάντας

Ως τοι ιγνώσκεις μηδέ τοι Σέος αὐτὸς.

Et lib. xvij.

— Οὐτε ποτὲ Σέος αὐτὸς ἐπιπλέων,

Πριν λαβεῖται Σέος νοσοῦ δὲ γέφοντα.

Quos verius, paucis immutatis, repetiuit lib. xxij. eiusdem operis. Et lib. xix. loquens priuationem de Mercurio,

— Οὐδὲ δέ τις αὐτὸς εἴδεντες

Ερυθρός —

Et generatim de Diis, lib. j. ipsius Odyssæ,

— Ημέντα δέ τοι σε δημάσκειν Σέος αὐτὸς

ι. λαζαρόντι Εμετρι, &c.

Τετρατον τοι μηδέ πατέρα ημέντα Σέος αὐτὸς

Ερύθρου τοι Σέος αὐτὸς.

Et lib. xij.

Et lib. xiiij.

Et rursum lib. ix. Iliados,

kk

Et lib. xij. eiusdem operis,

Στρεψθει δέ τε καὶ Στρατοῖσι.
Εἴ τοι δὲ τοι εἰπεί θεοὶ φρένας ὀλεσσαν ἀνταλ.
Et Sibylla, que cuncte ea vates fuerit, apud Laetantium lib. vij. c. xxij.
Δύσπιστον γάρ απαν μερπων γενοστόν στρανηδην.
Κόρης καὶ Θυγατρὸν ἔλθη κριτικὴν θεοσαύτος
Πλανητεῖ.

Et hos secutus Virgilius lib. v. Aeneidos,

Deus ipse facies, animumque ministrat.

Facile autem intelligis id Homero otiosum non fuisse, nec fortuitum, quod tam frequenter in utroque opere inculcauit. Et hoc quoque referri potest illud Domini Pauli ad Hebreos xiiij. eodemque vit. Iesu Christus heri & hodie ipse & in aeternum. Quem etiam locum in id refert Theophilus A lexandrinus, vir tactus eruditio, ut Diuus Hieronymus libros ipsius Paschales dignatus sit in Latinum vertere, lib. eiusdem operis primo, statim post initium. Sed & huic pertinet illud Esaias xlui. Ego sum, ego sum ipse, qui deleo iniquitates tuas propter me. Verum tandem hoc caput concludamus, ubi est demonstratio personae, dispositio non transit ad heredem illius, l. seruus, in princ. ibi, itemque demonstratio persona, ff. de statuli. Aut nisi denique in aliis quibusdam casibus, quos videbis apud Loaz. vbi supra & seq. nu. & etiam Crot. ibi, col. xxxvij. vers. quarit etiam Bart. an prohibito. & Fran. Ripam d. n. 3.

26 ¶ Et ut redeamus ad casum nostrae consuetudinis, intellige quae supra diximus, ut non solum Extranei admittantur sui heredes ad redendum vi huius pacti, sed & extranei quoque heredes ipsius quoque ha venditoris: ut nuncupatum voluit Hier. Cagno. in repet. d. l. ij. in xvij. quest. vers. & non solum, redes ad C. de pact. inter emp. & vendit. Et hoc quidem generale est in materia indifferenti, ut aequem mittuntur admittantur extranei heredes, atque sui: ut per Bart. in l. Gallus, §. etiam, & ibi Alex. col. ij. & ad retrahere Ias. col. iij. ff. de lib. & posth. Ang. conf. cccvij. charissime frater, Imo. conf. xxij. in casu praemissorum. in quo queritur Alex. conf. ix. vissis dicto themate, col. ij. lib. ij. cū aliis concord. adductis à Phil. Dec. in c. in praef. col. xvij. vers. circa primum, & seq. extrā de probat. & conf. cxcij. in testamento, in prin. vbi & hoc optimè probat. Diximus autem supra in eadem glo. nu. ii. quod si quis dicat, quod hæc facultas cedi potest extraneo.

27 ¶ Ceterum quia semper supra locuti sumus de heredibus venditoris, nunc quero è diverso, Heredes vtrum heredes etiam emporis tenentur reuendere, sicuti & empator ipse tenebatur. Tex. est emporis apertus, eos teneri, in d. l. ij. ibi, ha res emporis, & ibi Petr. à Bel. Pert. qui id expresse annotat, netur etiā C. de pact. inter emp. & vend. Nam sicut pacta regulariter ad heredes aetiae transiunt, ita & reuendere pauci, etiam si de illis mentio facta non fuerit. l. stipulatio ista habere, & l. eum qui ita. §. te & ex huiusmodi pa- Titium, ff. de verb. oblig. & l. j. & ibi Bal. C. de consti. pec. & l. veteris, C. de contrah. & commit. eto. stipul. cum simil. Id que etiam in obligatione pœnali, ut ab Ang. responsum est, conf. cccxvj. ex themate & actis, per l. j. §. j. & §. item si in facto, & iterum in l. iiiij. §. Cato, ff. de verb. oblig. Et idem quoque in casu nostro respondit Paul. Cast. conf. cccvij. quanquā longa, col. vlti. lib. ij. & Steph. Bert. conf. xv. vissis instrumento, ad fin. lib. ij.

28 ¶ Quod intellige, etiam si heres ipsius esset minor. Nam & is etiam sine decreto tenetur reuendere ex pacto reuendendi à suo predecessore facto: ut dicit expresse Albe. in d. l. ij. in princ. C. de minores. p. i. C. de pact. inter emp. & vend. per tex. in l. j. C. quan. decre. opus non est: vbi huius rei casus est expressus. Et propemodum concordat tex. in l. prædium, & ibi glo. Fab. & alij. eo. tit. & l. j. §. j. & l. magis puto, §. si pupillus stipulanti, ff. de reb. eor. cum aliis multis simil. & concor. & tex. & Doct. à me late congenitus in nostris Legibus connubialibus, in glo. viij. in verbo, de son mary, in xxij. q. Vtrum vero ipse minor cum emit, possit in venditione pactum reuendendi restituto pretio apponere, videbis infra in fi. huius tit. nu. 2. & multis seq.

29 ¶ At in dubium vocari potest, quid si empator moriens reliquit alterius sum fructum eius rei, Si rei ven- que sibi vendita est sub hoc pacto reuendendi: an is alter qui scilicet nunc est vñfructarius, dito alter sit conueniendus, an vero heredes ipsius emporis, ut reuendant restituto ei pretio. Ego puto sit proprietas heredes conueniendos, ut pote cum sint domini, habeantque facultatem reuendendi, atque rarius, al- restituenda rei: si fatis declarat tex. in d. l. ij. de pac. inter emp. & vend. Tunc tamen esse, reter vñfru quiri etiam vñfructuarium, diceturum que volunt, si sua putauerit interesse, ut tradit Hier. Ca- fructuarium, gno. in repe. d. l. ij. in xxxij. q. vbi & illud subdit, pretium rei debere manere apud vñfructua- vter conue- rium, ut eo dum viuet vñfructuarium, per l. vxori meq. ff. de vñfr. leg. quæ mihi non admodum niēdus est. facere videtur, & per not. ab Alex. in l. diuinitio, §. si fundum, col. pen. ff. fol. mat. Ad illud au- Cuius an- tem, quod diximus de vocando vñfructuarium, vide text. qui necessario requirit vocandum tem erit vñfructuarium in re simili, in l. is qui fundum, ff. de vñfr. & vñfr. leg. vbi diuisio facta non vo- preium. cato vñfructuarium, ei nullo modo obest. Et vide etiam quod in simili tractat Bal. in l. qui soli- dum,

dum, §. j. ff. de leg. ij. & Fab. in tract. de emp. & vend. in viij. q. prin. col. iij. ver. septimus effectus,
& rursus in si. omnia eiusdem tract.

30 ¶ Sed ut iterum reuertamur ad hæredes venditoris, quos nostra cōsuetudo dicit admitti, quid *An vnum*
si vnum ex pluribus hæredibus vel in partem suam tantum redimere: Et idem quarti potest de ex hæredi-
bus venditoribus, an alter admittatur ad redimendum dimidiam partem rei vendita. De bus, aut ex
hoc nos latè diximus suprà tit. proximo. §. xxij. in glo. j. vbi diximus ex communi nostrorum pluribus
sententia, hunc non esse admittendum, quanquam vnum aut alter fuit in diuersa opinione, ut venditoris-
ibi videre poteris. Sed illud hic adiucendum occurrit, quod admodum facit pro hac non rece-
bus posse
pra sententia. Nempe l. vxorem, §. agri plagam, ff. de leg. ij. vbi si hæres est granatus à testato-
parte suā
re, ut vendat fundum duobus, & vnum ex ilis nolit emere, tenetur hæres alteri suam partem retrahere.
vendere. Et auctoritate illius text. respondit Alexan. consil. cxxvj. vñsis his de quibus, col. j. lib. v.
quod stante statuto, quod locator non possit vendere rem locatam, nisi prius denuntiauerit
conductor, an emere velit: si sunt duo conductores, & alter nolit emere, poterit tamen alter
pro sua portione emere. Et est similis tex. in l. si quis legata, §. duobus, & iterum in l. cui fundus,
ff. de cond. & demon. Et facit etiam hæc ratio, quia qui promisit duobus aut pluribus, videtur
promisisse separatim, & cuilibet pro virili. l. reos, §. cum tabulis, cum ibi nor. ff. de duob. reis, &
l. j. C. s. plu. vna sent. & facit l. legata in genit. §. vlt. ff. de leg. j. cum si. Et licet incidat in com-
munionem cum vno, ei tradendo partem, est tamen sibi imputandum, quia ita contraxit. Et licet etiam reuideret sit factum, ut diximus in d. §. xxij. est tamen dignitatum contractu, l. locus,
ff. de acqui poss.

31 ¶ Sed haec rationes obtinent tantum, cum ab initio contractum est cum duobus aut pluribus,
aut etiā cum pluribus iussum est à testatore vendi, non si vni tantum: ut aperte distinguit d. l. cui
fundus. Ideoque si hi vni reliquerit plures hæredes, videtur vnum ex illis tantum non esse
audiendum: non enim ex persona hæredum conditio obligationis muratur, l. ii. §. ex his, ff. de
verb. oblig. & optimè etiam d. l. cui fundus. in si. vbi post eam distinctionē, utrum à principio
fuit relatum vni, an duobus, subiungit in si. in eo vero q. vni sub conditione legatum est, scin-
di ex accidente conditione non debet, & omnisi numerus eorum, qui in locum eius substituuntur,
pro singulari persona est habendus. Et hoc quidem casu habet locum omnes rationes eorum,
qui tenent communem illam opin. Vide tamen tex. qui in redhibitione non distinguunt plurimi
ne hæredes venditori sint, an plures seruum videntur, ut sciamus possitne cuilibet redhiberi
pro portione, an omnimodo, & econtrari scilicet in l. quod si nolit, §. si venditori, ff. de ædil.
edic. Et vide etiam Carol. Rui qui & illis ll. responderet consil. lxxxiij. videtur lib. j.

32 ¶ Verum questionis est, cum empator ex communi sententia non teneatur admittere vnum ex *An hæres*
hæredibus ad redimendum suam partem, an hic qui vult redimere partem suam, saltem posse qui vult
sit cogere cohæredem, ut & suam quoque partem simul redimat, ne empatori ius sit contradicere. *parte suā*
cendi. Dic quod sic, nisi rus suum hic cederet maluerit, per l. his consequenter, §. Celsus, ff. fami. redimere,
erit & l. hæredes, §. idem iuris. co. ti. vbi vni hæredum potest aliam eadem ratione cagere pi-
pessit cog-
gnus pro parte sua luctare, nisi tamen, qui non valuerit, ius suum cohæredi cedat. l. cum fru-
re cohæ-
& taurius, ff. de vñsfr. & l. is cum quo o. in si. ff. de aqua plu. atc. & nuncupatim hoc in casu voluit dem ut &
Hiero. Cagn. in repet. d. l. ij. in xv. q. C. de pact. inter empr. *parte suā*
redimat.

33 ¶ At maius dubium est, utrum alter venditorum vel hæredum vnius venditoris possit solus *An autē*
totum redimere, rotum etiam premium offerendo. In qua revariarum est à nostris legum doct. alter hære-
Sunt enim quinque admissendum, quod placuit Pat. Cast. in l. si quis aliam, col. j. ff. de solu. dū aut vñ-
quia empator (inquit) poterit dicere, quod non est obligatus, nisi virtute: idem si velit rem habe-
deterū posse
re, ambo veniant. Ni si tamen alter consentire, & ius suum alteri cederet, quia licet nunc non sit totū re-
ei cura sit redimere, poterit tamen postea propositum mutare. l. deberi, C. de fideicom. libert. dimere.
Vnde non debet iste preoccupare ius & locum alterius, sine ipsius voluntate. Et hanc quoque
opin. secuti sunt Crot. & Alcia. in l. iiiij. §. Cato, ille in ij. lect. col. iiiij. vers. secundo fallit. hic col.
xvij. vers. tu aduerte primò, ff. de verb. oblig. vbi ad hec alia multa allegant, & idem Alcia. in
l. creditori, col. iij. vers. sed quid in hac quæstione, C. de pact.

34 ¶ Alij illud quidem recipiunt, sed ira tamen intelligunt, ut scilicet empator non sit cogendus *Deeadere.*
vni venditorum totum reuenderet, etiam si totum premium offeratur, ut dictum est. Sed tamen
hoc casu partem tantum ipsius venditoris empator reuenderet cogitur, cum integrum ei premium
ab ipso venditore offertur. In qua sententia fuit Raph. Fulg. in l. quod si nolit, §. idem Marcellus,
ff. de edil. edic. argumento illius text. à contrario sensu. Sed ea certè sententia, ut est om-
nium, ni admodum fallor, iniquissima, ita & paucissimos haber assertores, & nescio an alium
vñlum præter ipsum Fulgo.

35 ¶ Tertij tenet, quod si alter hæredū suam pretij partem offerat, & petat etiam suam sibi partem reuendi, cogitur emperor eam partem reuendere: si torum petat, & totum pretium offerat, non auditur, nisi alter expressè consentiat aut repudiet. Ita enim voluit Ober.Crem. in l. si ex legato, §. si Stichus, ff. de manumis. testam. per l. fistulas, §. pen. ff. de contrah. empt. prout illum retulit & secutus est Firmia. in suo vberrimo indice, in verbo, emperor retrouendens, versic. iiiij. & rufus in verbo, obligatus, verl. cxxv. vbi verba illius nuncupatum adscribitur: dicitque in priori loco se ex huiusmodi sententia iudicasse in causa ardua: de quo etiam meminit in posteriori loco. Sequitur etiam Hermanoctius Dec. in d. §. Cato, col. xlj. & Ludo. Gozad. in d. lij. in xx. quest. C. de pactis inter empor.

36 ¶ Et hec quidem opinio hac potissimum ratione, nec ea quidem cōtemnenda, fuleitur, quod De decadē re. qui pluribus tenetur praestare aliquid indiuiduum, illud non tenetur praestare, nisi illis omnibus quibus ipse tenetur conscientibus, per text. in l. viii. ff. commu. præd. & d. l. i. j. §. es his, & ibi Bart. & ca teri interpretes, ff. de verbo, obliga. Reuendere autem indiuiduum est, vt multis probauimus suprà titulo proximo, §. xxij. in glo. j. numero 13. & hec quidem his rationibus, ut ibi videre poteris, ne aliter repeatam.

37 ¶ Postremi in ea sunt opin. vt simpliciter emperor cogatur integrum rem reuendere vni venditorum vel hæredum offerentis integrum premium, siue alter repudiet, siue minus. Nam si repudiet, integrum ius manet apud alterum iure accrescendi, per d. text. licet non allegent, in d. l. si quis legata, §. duobus, ff. de cond. & demonst. qui tamen (ne dici patris) loquitur in legatis, & facit etiam l. fideicomissa, §. item si quis, ff. de legat. iij. Si non repudiet, ei seruatur ius illæsum: quia potest cogere socium, qui torum redemit, vt ei partem suam reuendarat, restituto pro portione pretio. Ita voluit Paul. C. a. f. b. i. contrarius. conf. cxxij. in hoc passu duo sunt, ante fin. lib. j. & conf. lxxij. in causa mota per dominum Dorotheam, in fi. lib. ij. l. si. in l. stipulationes non diuiduntur, colum. xij. versic. sed pulchrum & vtile dubium, ff. de verb. oblig. Chasse. tit. de rentes vendentes a r'achap. Z. §. j. in iij. dubio, in fi. Soc. in l. j. §. fed & quoties, ff. ad S. C. Treb. quo loco dicit ita se consuluit consilio xv. anno Domini, libr. iij. vbi hanc rem latissime omnium disputauit, multasque rationes hincinde attrulit, inuicemque contulit, vt ibi videre poteris, neque enim eam rem aliter tractandam hoc loco ducimus. & nouissime Anto. Rub. conf. xc. viso casu, & D. Boer. decisi. cl. d. uo simul, que impressa sunt post primam nostram huius operis editionem. Et secundum hanc op. iudicatum fuit in nostra curia Parisiensi die xx. Aprilis, anno Do. M. D. XL V I I I post Pascha, inter loa. Corra. & nescio quem Arfsum. de vezules.

38 ¶ Illud vnum addiderim, hoc idem voluisse ante hos omnes Bal. cuius nullus istorum meminit, conf. cxxxij. quædam mulier, in vlt. dubio, lib. j. Cuius vnius verba hoc subne&tam. Vnus (inquit) oblatio sufficit, cum sint duo rei credentia. l. viii. C. de duob. reis. Quia pro solutione habetur non tantum ea, quæ fit ab obligato, sed etiam quæ fit ab alio, l. qui decem, §. j. ff. de sol. & l. acceptam, in fi. C. de vñr. Sed retrouentio debet fieri vtrique, vt pactum seruetur: & tunc alter, qui non obtulit, tenebitur restituere partem pecunia ab alio oblate. l. fundus ille, ff. de contrah. empt. & l. si absens, C. si cert. pet. & l. cum queritur, ff. de administr. tut. Sed si ille consentiat, quod huic tantum fiat retrouentio, nullum est dubium. l. sicut, §. venditionis, ff. quibus mod. pign. vel hypot. sol. & l. si ita quis, §. Seia, ff. de verb. oblig. Hęc. Bal. pro cuius opin. est tex. optimus, vltra eos quos allegat, in l. fistulas, §. qui fundum, ff. de contrah. empt. & l. fideicomsum petit missa, §. interdum, ff. de leg. iij. & in l. in bello, §. si seruus complurium, ff. de capt. & postr. rever. debet satis & in l. in diem ad. Nec tamen omiserimus, quod ex iis qui hanc op. sequuntur, nondare de dā nulli consulunt, vt is qui totum petit sibi reuendi, satisdet dedando partem socio, per l. j. si pe- do parte so cuniam in facculo, versic. sed si res, ff. deposi. cito.

39 ¶ Quid autem in hoc casu? Duo fratres vendiderunt domum aliquam communem, sicut in hoc nostro oppido Fontis Naiadum (Ita enim appellabant Amicus ille, & Rabel. sus, diuinatatem loci, & adolescentium nostrorum ingenia admirati) cùm eo pacto de reuendendo. Postea autem bona sua ita diuidunt, vt omnia & singula Fontenai sita, quæ ad eos pertinebant, alterius maneat. An ius istud & facultas redimendi huic soli concessa videatur, ita vt alter nihil iuris in ea re habeat. Vide Franc. Arc. hanc rem ingeniose & subtiliter vt semper alijs, disputantem, conf. vi. viso instrumento divisionis, per torū, sed presertim in iij. dubio, & Alex. qui in eadem specie, adeoque inter easdem partes consuluit, conf. lxxv. viso themate & maturata, lib. v. quibus in locis vterque respondit, id ius in ea diuisione non comprehendit, sed commune vtrique fratri maneat: per multa quæ allegant, quæ illic videre poteris.

40 ¶ Sed quid in hac specie? Duo in solidum vđuant alteri annum quempiam redditum (siue ve- agal

(sive vestigia appellare malis, sive pensitationem, id est, ut alibi quoque diximus, vnde rentege- *Alio quae-*
nerale ou volante) idque cum eo pacto redimendi. Postea emptor vnum pro media parte offre- *sio.*
 rentem, sponte admisit ad luendam medium illam partem: nunquid & in altera parte eum ita
 faciens liberasse censeatur ab illo annuo vestigiali, ad quod in solidum, vt diximus, erat obli-
 gatus. Vide not. per Doct. in l. si creditores, C. de pact. praesertim vero Andr. Alcia. col. iiij. vers.
 sed quid in hac questione, vbi id nuncupatim tractat.

- 41 ¶ Nunc autem è diuerso, quid si emptor, qui promisit reuendere, decebat relictis pluribus he- *An unus*
 redibus, quorum vnu tantum possidet rem ita venditam: an ille solus teneatur reuendere, an ex heredi-
 verò solum teneatur pro portione hereditaria. Et idem quari potest in retractu sanguinis. Vi- *bus, qui to-*
 detur autem hunc tantum teneri pro portione sua hereditaria, quia venditori competit actio tā rem vē-
 personalis ex emplo prescriptis verbis, vt not. in l. iij. C. de pact. inter empt. & vend. & late di- *ditā possi-*
 ximus suprà in hoc eodem §. in gl. i. nu. 2. ex autem pacto. Et similiter competit consanguini- *det, tenea-*
 neo actio ex statuto, quæ & ipsa personalis est: vt not. in l. iij. ff. de conditi. ex lege. A ctio autem tur totare
 personalis fundum non sequitur, I. cog. §. vnde queritur, ff. ad S. C. Trebell. etiam si obligatio nēdere, an
 ex qua oritur, contracta sit, habito respectu ad fundum, l. quādam, §. nihil interest, ff. de eden. *partē suā.*
 cum concordia me adductis suprà tit. præcedens. §. viij. glo. iij. in verbo, *le inge qui en peut cognoi-*
stre, num. 6. portò Capolla. Ex quo consequens fit, vt competit contra heredes pro heredita- *Quando-*
ris cuiusque portionibus. l. pro hereditariis, C. de hær. act. & l. i. C. si cert. pet. & l. pacto succed-
posidens
forum, C. de pact. etiam si vnu eorum totam rem possideat, aut penes se habeat. l. si duo, ff. de
posi-
per quam ita volunt Angel. in l. si professor, ff. de re vindic. vbi facit in hoc differentiam *niri in soli*
inter actiones reales & personales: vi scilicet in realibus heres, qui totum fundum possidet, dum, vide
possit in solidum conueniri, per text. ibi, cui est similis tex. in l. iij. §. vlt. ff. de Prætor. stipul. vt qui duobus ver-
non tanquam heres, sed suo nomine conueniatur, l. de eodem, §. vltim. ff. ad exhibend. In per-
sonalibus secus. per d. l. si duo. & idem dicit Ioannes Plat. in l. x. quidem, in j. notab. C. de ann.
& tribu. lib. x.
- 42 ¶ Verūm contrarium tenuit, & respondit nuncupatim in ea specie retractus conventionalis, *De eadē re.*
Soc. conf. ccliiij. in causa domini, in iij. dubio, li. iij. his quidem rationibus motus, quia primum *At hō que-*
actio, quæ competit ex hoc pacto, est bona fidei: vt not. in d. l. iij. C. de pact. inter empt. & vend. *cōpetit ex*
Deinde emptor obligatur ad restituendū, vt ibi etiam not. Sed quando actio bonæ fidei datur *pacto renē*
ad restituendam rem, & vnu heredum possidetur eam rem in solidum, etiam datur in solidum *ditionis. est*
actio aduersus eum, vt eam rem restituat. l. iij. §. heres, ff. commod. & voluerunt Pet. & Cyn. in bona fidei.
d. l. pro hereditariis, eam ita intelligentes, & Ray. Forli. in l. iij. opposi. & ibi Bart.
col. iij. in iij. opp. & prope omnes Doct. ff. de verb. oblig. De quo tamen vide eundem Soc. in d. §.
Cato. col. viij. vers. circa tertiam oppositionem, post Cyn. Christoph. Castel. & Raph. Co. &
ibi quoque Lancel. Gal. col. xj. vers. tercia sit conclusio.
- 43 ¶ Tu autem ad eam Soci. sententiam adde, quod in quibusuis actionibus personalibus, etiam *De eadē re.*
stricti iuris, cum quibus concurrexit rei vendicatio, is potest conueniri in solidum, apud quem *totaliter rem*
tota res repetitur. Dyn. in l. qui fundum, §. si tu ex parte, ff. ad leg. Falcid. Bart. in l. si plures, per *restituendū, & Steph. Bett. conf. clxxiiij.*
eum text. ff. de vi & viarm. & in d. l. iij. §. Cato, col. iij. vbi suprà, & Steph. Bett. conf. clxxiiij.
pro confirmatione, in princ. lib. iiiij. De quo tamen vide Alex. Franc. Aret. Soc. Gal. & alios Re-
centiores in d. §. Cato. Ex sententia autem multorum hic competit rei vendicatio oblatione
facta, vt dicemus in gloss. seq. nu. 6. at in pacto, & seq.
- 44 ¶ Quinimodo plus dicit Socin. d. confil. ccliiij. vbi suprà, lib. iij. quod si heredes communiter pos- *Et si her-*
fident eam rem, nihil minus quilibet eorum in solidum conueniri potest: quia non solum des commu-
*nec simpliciter tenetur emptor ad restituendam rem, sed etiam ad eam tradendam: vt volue- *niter rem**
- runt Richar. & Barthol. à Sal. in d. l. iij. de pact. inter emp. cum aliis concord. allegatis ab eodem* *possidet an*
Socin. in aliis dubiis eiusdem confilij. Sed obligatio rem tradi, cum individua sit & obligatio- *quilibet eo*
ne, & solutione, transit ad quemlibet heredum in solidum, sicuti alias obligationes, quæ in fa- *rum posse*
*ctis consistunt: vt declarat Bart. d. l. iij. §. Cato, in iij. oppo. & ibi quoque Ang. Imo. & Rapha. *conveniri**
- Co. & rufus idem Barto. in l. stipulationes non diuiduntur, & ibi quoque Ange. Imo. Rapha. in solidū,*
Co. & Paul. Cast. eod. titul. Hæc propè Soc. quem sequitur Hieronym. Cagno. in repe. d. l. iij.
xiiij. questio. de pact. inter emp. & vend. Si tamen scire vis amplissimè, an venditor, qui ex pa-
cto tenetur reuendere, teneatur ad tradendum, vide omnino eundem Soc. conf. xvij. anno Do-
mini, lib. iij. & Franc. Aret. d. conf. vi. & alios, quos tibi late congregimus infra in glo. seq. vers. *Quid si is,*
vlt. Sed si id verum sit, quod Socin. d. conf. ccliiij. tradidit, non opus est querere, vt rūm is heres qui solus
nos diximus in duobus sociis, suprà tit. præcedenti, §. glo. xiiij. in verbo, l'achepteur, num. 30. sed dicat.
hæc intellige.

An unius terit compellere alterum ex emptoribus reuendere suam parrem soluto pro eadem parte pre-ex emptoriatio? In hac specie consuluit Steph. Bertran. confil. xlj. licet contractus, lib. iij. vbi dicit, quod libus possit certe hic contractus unus sicut ratione substantie ipsius, per quod non. loan. And. in addi. Specul. compells ad titu. de donat. §. j. in addit. inci. plus dicit Simon. & post eum Ro. conf. cccv. quod ad septimum. reuenden-. Tamen huiusmodi pactum vel non est unus contractus, vel certe in eo sunt duae obligatio- dum partenes, quibus scilicet quilibet emptorum tenetur reuendere. l. reos, §. cum tabulis, ff. de duo. re- suam. Ideoque poterit vendorum quemlibet eorum compellere ad reuendum partem suam. Re- spondetque ad ea que supra diximus de duobus vendoribus, quia loquuntur in casu di- uero, & in quo inter se emptoris, ne partem tantum vendat. Hic autem minimè interest vniuersi vendoribus, si partem tantum suam relinquat. Et idem quoque potes dicere in re- tractu municipalium.

S E R O N T P R E F E R E Z,
P R A E F E R E N T V R. G L O. VII.

Quis pre-
feratur ad
retrahen-
dum, ven-
ditor ne,
contra-
ctu, censetur quasitum cum eadem conditione & pacto apposito in contractu, nisi pre-
qui cu hoc tium intra terminum reuenditionis restituatur a venditore. Et ideo resolutio iure emptoris, re-
pacto ven-
soluitur & hoc ius quasitum consanguineo. l. ex rectigali, ff. de pignor. & l. si ex duobus, §. sed
dit, an & Marcellus, ff. de in diem addit. & idem etiam voluit lo. lign. in repe. l. dudum, col. xxij. versi.
consangui- & ista dilatio, ff. de contrah. emp. & Fran. Ripa in l. col. pen. versi. in contrarium facit, ff. de pri-
uui. cred. qui & idem voluisse dicit Henri. Boer. in c. constitutus, de in integ. restit.

2 ¶ Et id quidem ex consuetudine obseruati in multis locis tradit Io. Fab. in §. j. in fi. Institu. de Deeadere. emp. & vend. Licet secus dicat esse de iure communi, si melius vendorum rem tradiderit, quia ex eo ius est quasitum consanguineo. Ideo etiam si vendorum intra tempus appositum reuenditionis reddiderit premium, tamen admittitur consanguineus. & nihil aliud in hoc allegat. Et idem quoque cum eo, licet eum non alleget, nouissime censuit Matth. Affl. in tractatu Protonom. in verbo, licet enim supra diximus, col. antepenult. versic. item quero de alia questione: hac ratio- ne motus, quod contraentes non posunt facere pactum expessum, ne admittatur vicinus vel consanguineus: ergo nec tacite posunt eum excludere, apposito hoc pacto reuenditionis, per l. cum quid, ff. si certum petat. & rursus idem Matth. decili. Neapo. cccxxvij. nobilis Petrus, paulo ante fin. vbi idem voluisse Neapodanum in prima constit. de iure congrui, in verbo, emit. versic. sed quid si de simulatione.

3 ¶ Aduertere, Lector amantissime nam id ex eo pendere videtur, an contractus vi huius pacti re- An pactu solvatur ipso iure, an non. Nam si ipso iure resolvatur, certe vendorum præferti debet consan- reuenden- guineo: immo & ab aliis, quibuscumque emptor interim vediit, potest auocare, retrahere, ven- dicare, vt statim postea dicemus: non etiam, si non ipso iure resolvatur. Et sane illud planum est etum resol- ex pactis legis commissoriae, & additionis in diem conditione adueniente, ipso iure contra- nat ipso iu- etum resolvi, & transferri dominium in venditorem fine alia traditione. l. si quis hac, ff. de rei re. vendic. & l. vlt. ff. de leg. commis. & l. commissoriae, in verbo, vendicare, C. de pact. inter emp. & Path. legis vend. & not. gloss. & Doc. in l. traditionibus, C. de pact. & Bald. Sal. & alij Recentiores in l. ab commissoriae emptione, ff. de pact. & Doc. vbi que: nemo enim in hoc contradicit.

Graadic. in diem, re. 4 ¶ Quod ita tamen demum obtinet, si incontinenti hec pacta fuerint apposita: (nam & sic quo- solvunt con- que de hoc pacto reuenditionis loquitur hec nostra consuetudo) secus si ex interuallo: nec enim tractu ipso tunc ipso iure resolueretur venditio, etiam ex istis pactis, vt voluit glos. not. in d. l. ab empione, iure. in verbo, cogatis, ff. de pac. quā ibi sequuntur Gul. Cu. Bal. Ang. qui eam monet perpetuū mē- Simodo ti tenendam, dicūque per eam declarati totam materiam eorum pactorum, præterea Rapha- incontinenti Fulg. Paul. Calt. qui eam dicit sing. & omnes Recentiores ibi. Ex hocque dicūt maiori ex par- fuerint ap- te, excusari emphyteutam, qui emphyteusim alienauit cum uno istorum pactorum in ipsa alie- posita. natione, aut incontinenti post apposito. Quod dictū sequitur Franc. Curt. senior conf. viij. vi- so instrumento, col. vlt. vers. sic ut quando dicitur. & Ias. qui id dicit sing. in l. vlt. col. pen. in xxij. q. C. de iur. emphyt. Et Phil. Dec. conf. lxxvij. cuius superscriptio incipit, valet statutum, col. ij. & Catel. Cotta, qui & hoc sing. dicit memor. incip. emphyteuta alienans.

Sed & illam glo. simpliciter sequuntur Bald. Sal. & Philip. Dec. in d. l. traditionibus. & ipse Bald.

Bald. in l. iij. in ij. not. C. commu. de legat. vbi eam dicit not. Sal. in leg. si certis annis. C. de pact. *De eadē re.*
 Pau. Castrē. in l. i. in ff. de donatio. vbi eam dicit singul. Alexan. qui & eam dicit not. in leg.
 j. colum. ij. versicul. hoc tamē vltimā. & ibi etiam Thomas Parpa. qui eam quoque dicit
lingul. col. ij. ff. fol. matrimon. idem Alexand. & Francif. Aret. in l. qui absenti. §. ille colum. ij.
versicul. alia traditur, hic col. vltim. ff. de acquiren. possel. vbi eam dicunt singul. idem Alexan.
confi. x. videretur fortasse. col. vlt. vers. quinto con firmatur. lib. j. las. confi. cxxij. inter quosdam.
col. penult. versi. eandem cautelam. libr. ij. vbi & eam gloss. dicit existimari sing. & confi. cxxvij.
verba permutationis. colum. ij. versic. item srla. libr. iiiij. vbi & eam glos. dicit singul. Ferd.
Loaz. in repet. leg. filius familiás. §. Diui. char. 22. versicu. quinto limitatur. & ibi quoque Crot.
char. 8. col. ij. versi. sexto limitatur. ff. de leg. j. Et id quidem nemini hactenus. quantum repeto,
dubium fuit.

¶ **At** in pacto reuendendi. de quo hic priuatim tractamus. non adeo planum est: nā in hoc est *Redit ad*
variarum. Paul. enim Castrē. in l. si cum venderet. ff. de pign. act. afferit oblatō à veditore pre- *pactum re*
tio. statim in ipsum ipso iure. & fine noua traditione. transire dominium vtile: per tex. ibi. quē uendendi.
ad hoc dicit singul. Ideoque & ipsum venditorum (vt subdit) posse à quolibet possessore vendi. *Qui dicit*
care. etiam si empator transtulerit in alium. ante oblationem pretij: quia non poterat transferre. *ta pactum*
nisi cum sua causa: & sic oblatō postea pretio resolutur ius illius. qui emit ab eo: per d. l. lex ve- *ipso iure re*
ctigal. ff. de pignor. Nihilque hoc casu differre inter id pactum reuenditionis. & illa additio *solvere.*
nis in diem. & legis commissoria. nisi quod in hoc retransfertur dominium vtile tantum ipso
iure: in illis etiam directum. per not. in l. in verbo. mortis causa donatio. ff. de donat. idque di-
cit not. quia quotidie contingit de facto.

¶ **Nec** solus fuit Paul. Castrē. in ea sententia. vt nonnulli putant. idem enim voluit. *Rapha. De eadē re.*
 Com. in l. j. ad fin. ff. de donat. & loan. Ana. in c. conquestus. col. ij. versicu. in eadem glo. ibi. si
 modicū. extrā de vsu. vbi & hoc dicit singul. probari in d. l. si cūm venderet. & Masuer. in tit.
 de Retrauct. versi. item trectum petens. bac ratione morus. quod in pactum afficit tem. arg. l.
 si via. §. si fundus. ff. de ser. rust. præd. & l. sed vbi restitutio. ff. de mino. & l. postliminium. §. pen.
 ff. de cap. & postlim. teuer. & Ang. Aret. in §. item si. col. xxij. versic. & per ista iura. Instit. de ex-
 cept. vbi etiam ad hoc dicit valde not. text. in d. l. si cūm venderet. & Guid. Pap. confi. xl. prin-
 cipale dubium. vbi plus dicit. non valere alienationem rei interim factam. & Soc. col. lxxx. in
 questione. col. j. lib. ij. vbi dicit. illam decif. Paul. Castrē. dantis hoc casu vtilem rei vendicatio-
 nem contrarium. esse multū singul. & Philip. Dec. si est. confilio octu. in causa feuda-
 li. col. ij. & Claud. Seyssel. & Riminal. in d. l. traditionibus. & ibi quoque latē Ruge. Mota in
 repetit. numero 54. & multis sequen. C. de pact. & Stephan. Bertrand. confilio lxxxv. ponitur
 in facto. lib. iiiij. & Ant. Burg. in c. ad nostram. col. antepen. versi. item in alio quia illa. extrā de
 emp. & vend. vbi & id dicit singul. & Anton. Rub. qui & idem singul. dicit confil. lvij. series
 facti. col. ij. & Hieron. Cagno. in repetit. l. ij. in xxxix. q. C. de pact. inter emp. & Chasse. confil.
 xlj. quia casus. col. vlt. vers. contrarium. & tradit. idem Chasse. confi. xxxij. Hugo. col. ij. fecun-
 dum hanc sententiam fuisse iudicatum in parlamento Parisiensi & Burgundiensi. {& Maria.
 Soci. iunior. conf. cxxix. in causa Achill. col. j. lib. ij. } Et id quoque obseruari in ducatu Sabaudia
 tradit ipse Hieron. Cagno. in d. l. ij. col. viij. versic. limita opin. & de hoc quoque habemus
 consuetudinem expressam. infra eod. ut. §. iiij.

¶ **Hanc autem** sententiam id adiuuat. quia ratio. cur in illis pactis legis commissoria. & addi- *De eadē re.*
 ctionis in diem id obtineat. haud dubie ea est: vt dicunt Bar. & Ang. in d. l. j. ad fin. ff. de dona.
 & propè omnes de hac re loquentes) scilicet propter frequentiam eorum pactorum. id est enim
 Legislator de eis speciale quādam curam habuit. illis que titulos peculiares. priuatatos. & spe-
 ciales assignavit. de in diem additione. & de leg. commisso. Pro qua ratione facit optimē tex.
 in simili. à nullo quem viderim in id expensus. in l. iusto errore. in princ. ff. de vltcap. cūm dici
 tur. Ibi enim propter assiduum & quotidianam comparationem seruorum ita constitui publi- *Favorabi-*
ce interfuit: nam frequenter & c. Ex quibus verbis facile intelligis. speciali fauore prosequen- *liora. qua*
da ea fore. qua frequentera sunt. Sed hodie videm us huicmodi pactum reuenditionis esse frequentio
moltū frequentius crebrūque in vfu. illis. ac cateris quibuscunque. Ideoque dicendum est & rasunt.
ipsum assumptissime. sibiique veluti asseruisse. etiam si ante deerat. vim ac naturam eorum: vt in
eadem ratione ius idem statuzur. l. illud. ff. ad l. Aquil. cum simili.

¶ **Præterea** licet actus iudiciales valeant irreuocabiliter. etiam sine consensu eius. ad quem res. *De eadē re.*
 de qua queritur. reuerti potest. d. l. filius familias. §. Diui. in vlt. respon. ff. de legat. j. & l. nihil. §.
 omnibus. eod. ut. & facit l. peto. §. pradium. ff. de leg. ij. Tamen actus extra iudiciales. qui volū-
 tate eos gerentium celebrantur. cuiusmodi est emprio & venditio. non valent irreuocabiliter
 sine consensu illius. ad quem res ipsa redire debet. l. in diem. ff. de aqua plu. arcen. & ibi Bart.

qui ex hoc dicit, quod si vendo rem aliquam cum pacto reuentionis restituto pretio intra certum tempus (qui est casus noster) si interim empotor rem alteri obliget, reuertitur tamen res libera ad venditorem, restituto pretio intra tempus conuentum. De quo & nos latius dicemus infra eod. §.iiij. huius tit. glos. j. num. io. hic autem opportunè.

10 ¶ Ad hanc res subiecta restitutioni non potest interim effectualiter alienari,
De eadere. l.vlt. §. sed quia nostra, C. commun. de legat. vbi hæc verba scribuntur: Quia satis absurdum est Res subie- & irrationaliter, rem, quam in suis bonis purè non possidet, eam ad alios posse transferre, vel ita aliena- hypothecæ pignorisne nomine obligare, & iterum §. seq. vbi etiam res, quæ subiaceat restitutio- tioni, an in irratus retro reuocatur. Rursusque in authent. res que subiaceant, quæ cōtinuo post sequi- alienari posuit vide nu. seq. tur. C.eod. tit. & l. seruo legato, §.i. & ibi Bart. ff. de leg. j. & not. in l. cum pater, §. libertis, ff. de!. j. de quo & per Paul. Castr. quid optimè & pulcherrimè limitat, & declarat consil. xcijj. clau- rum est in iure, in j. dub. lib. ij. & Corne. consilio cxxxijj. videtur in præsenti, per totum, libr. iiij. & consil. ccxcijj. videtur prima facie, col. iiij. vers. nam videmus, cod. lib. ij. quibus locis alios multos allegat, vt ibi videre poteris. sed quibus addere potes Alex. consil. lxv. omisssis, libr. v. & Guid. Pap. decisi. Delphi. Dcxj. vtrum alienatio. & d. consil. xlxi. principale, numero 2. & Hippo. Marfil. singul. xxxj. valet alienatio.

11 ¶ Verum ne decipiaris Lector, hæc postrema ratio nō admodum hic tutæ est: quia ea procedit in re subiecta restitutioni ex ultima voluntate: nam de ea loquuntur iura suprà allegata. Secus De eadere. si ex contractu, quia tunc non impeditur effectualiter alienari, l. & si dotis, & ibi Bart. & Bald. C. de iure dot. neque enim per pactum aut contractum impeditur dominij translatio, l. si ea lege, & ibi plenissimè glos. & Doctor. C. de condit. ob caus. Etiam si dictū sit, quod in casu alienationis res redeat ad venditorem, vt latissimè per omnes in l. qui absenti, §. si quis possessio- nem, ff. de acquiren. possel.

12 ¶ Suntigitur, qui tenent contrariam sententiam, scilicet ex hoc pacto reuentionis non trā- ferri dominium ipso iure, oblatu pretio sine noua traditione: nec rei vindicationem compete- **De eadere.** Quineq; re: nec rem à tertio possesso rēvēdicari posse. Et inter ceteros ipse Paul. Castr. alterius opin. An id patrum testigianus, ideoque hic secum palam dissident, in duobus locis, videlicet in l. si à te, C. de pa- ipso iure re tis inter emp. & vend. & consil. cccvj. quanquam longa, col. vlt. li. ij. & Raph. Fulg. in d.l. si cūm soluere. venderet, ff. de pign. act. & consil. ccxxijj. ex facto proponitur, col. ij. vers. postremò quod magis mouet, vbi tamen loquitur de huiusmodi pacto facto ex intercallo, quod minime dubium est. Alex. in addit. Barto. in d.l. j. ff. de donat. idem Alexan. late d. consil. x. libr. j. & latissime Franci. Curt. senior consil. xij. Lucius Titius. Ias. in d.l. ab emptione, col. iiij. vers. ex hoc confunditur, ff. de paet. Philip. Dec. sibi (si non fallax sit titulus alterius loci) contrarius, in d.l. traditionibus, col. penul. versi. secunda conclusio, C. eod. tit. Carol. Ruin. consil. xxxij. viso themate, col. u. pen. versi. non obstat quod vult, lib. j. & consil. lxxvj. circa casum, col. iiij. nu. 9. cod. libr. j. Steph. Bertr. secum quoque pugnans, consil. cccvj. viso casu, in f.ij. dubij. lib. j. & consil. ccxix. cūm scriberem, num. 15. & 16. lib. ij. & consil. lxvijj. quoniam honesta, in addit. illius paulò ante fin. libr. iiij. Zaf. consil. xij. nobiles. num. 33. & seq. & iterum num. 76. lib. j. Matth. Affil. in constitut. Siciliæ, incip. pacis cultum, col. vij. versicul. item sicut pactum, & iterum in constitut. incip. constitutio- nem diuī memoriar. col. ix. versicul. & pondera, bene istud, vbi id dicit menti tenendum. & iterum colum. vlt. Ioan. Crot. & Ferd. Loaz. in repetit. d.l. filius familias, §. Diuī ille char. 8. col. j. versic. quinto fallit: alter char. 22. versicul. quinto limitatur, ff. de legat. j. Anton. Rub. sibi item contrarius consil. clix. clari iuris est. & Hiero. Cagno. sibi etiam in eadem l. contrarius, videlicet in d.l. ij. col. vij. in vlt. nota. & iterum versic. in secunda parte, C. de paet. inter emp. & vend. & Chasse. etiam secum dissident in consuetud. Burgund. titu. de rentes vendues à r' adapt. S. j. col. vij. vers. tertium est, cum multis sequent. vt minus ceteris succensere debeat, si quando ci aduersantur.

13 ¶ Horum multæ sunt rationes, sed illa mihi videtur esse præcipua, quia ex huiusmodi pacto **Illorum ra** competit actio personalis: vt not. in d.l. ij. de paet. inter emp. & diximus suprà. Ex quo illud cō- tinueò manifestum fit, non transire dominium: quia nemo condicit rem suam, nisi à fure, l. vlt. in f. ff. vsfruct. quemadmo. caue. & §. sic itaque, Instit. de actio. Ea autem actio personali concluditur ad reuentionem rei: quod etiam aperte declarat, rem nondum esse agentis: quia ageret ad impossibile, vt scilicet sua sibi res vederetur, l. suæ rei, ff. de contah. emp. Et hoc satis insinuat glos. in d.l. ij. cūm dicit, quod ibi non est pactum legis commissoria, sentiens esse in hac re dictamen inter virūque. & apertiù ipsius Pauli. in eadem l. quam legit cum l. j. & seq. Sed tu vide omnino Alex. d. consil. x. lib. j. & Curt. d. consil. xij. neque enim hic omnia referre sig- latim animus est. & vide etiam quæ dicam infra eod. tit. §. iiij. in prin.

14 ¶ Illud tantum hic dixerim, quod si huiusmodi nostrum pactum reuenditionis factum sit verbis directis, quemadmodum fieri solente ea pacta legis commissoriae, & additionis in diem, ita scilicet ut restituto sive oblate pretio venditionis intra certum aliquod tempus, vel etiam quodcumque res sit inempta, aut verbis similibus: certe statim restituto pretio, aut oblate, resolutur contractus, translatque dominium in venditorem ipso iure, & circa aliam traditionem: vt innueat videtur Francis Curt. d. conf. xij. col. vlt. & aperte voluit Raph. Co. qui & id dicit procedere in quibusvis aliis pactis, in d. l. j. ff. de donat. per l. voluntate, & vlt. ff. quibus modis pig. vel hypo. soluit. & l. vlt. C. de lega. & idem voluit Paul. Cast. in l. s. à te, per illum tex. C. de pact. inter emp. & vend. & latè D. Boer. deci. clxxxij. & per suprà dicta.

15 ¶ Et id certe perpetuum esse omnibus pactis, ante ipsum Raph. voluit Cyn. in l. in fin. j. quest. Quid in C. de rebus aliis non alienan. Iac. But. & Alberi. in d. l. traditionibus Bal. post Petr. & Dyn. in alijs pactis d. l. ea lege, col. iij. versi. ego dico quod non est adeò speciale. & ibi etiam Alber. Sal. in ij. & vlt. similiter opin. C. de condi. ob canl. idem Bald. in repet. l. Aemilius, col. ij. versi. nota quod actus, ff. de misericordib. & in l. ij. post princ. versi. sed quid in contractibus, C. commu. de lega. Paul. Castren. in d. l. j. ad fin. ff. de donat. idem Paul. in d. l. qui absenti, §. j. etiam ad fin. & ibi quoque Alexan. col. iiij. ff. de acquiren. posse. Ijps. Paul. in l. si ita quis, §. ea lege, col. ij. ff. de verbis obliga. & in l. si ho minem, ff. de solut. Corne. consi. xc. in causa vertente, col. ij. versi. & licet glo. lib. iiiij. tametsi dubitat consilio cccvij. circa præfentem, col. penul. versi. & hanc partem, lib. j. & latissimè Iaso. d. conf. cccxj. inter quosdam, col. vij. versi. sed præmissis, lib. ij. & iterum consil. cxxvij. videtur in præsentis dubio, col. v. & sequen. lib. iiiij. vbi hanc dicit esse communem opin. Philip. Dec. consilio clxxxvij. cuius superscriptio incipit, contra tertium, col. j. versi. similiter agentibus. & iterum col. ij. versi. stantibus omnibus, & consilio cccvij. visto instrumento, col. vlt. Crot. in repet. d. §. Diu. char. 8. col. ij. versi. sexto limitatur. Anto. Rube. conf. cxlvj. circa primum, col. ij. versicul. nam istud pactum. & Caro. Molend. in confuetu. Parisien. titu. j. §. xxiiij. numero ii. Et bene facit, quod scribit glo. si l. si mortis causa res donata est, in verbo, in rem, ibi, verum etiam in pactis, ff. de donat. cau. mortis.